1

2

3. Обязанности членов конфликтной комиссии.

3.1. Члены конфликтной комиссии обязаны:

- присутствовать на всех заседаниях комиссии;

- принимать активное участие в рассмотрении поданных заявлений;

-принимать решение по рассматриваемому вопросу открытым голосованием. Решение

считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии при

присутствии не менее двух третей ее членов, включая приглашенных для участия в работе

по данному вопросу;

- принимать решение в установленные сроки, если не оговорены дополнительные

сроки рассмотрения заявления;

- дать обоснованный ответ заявителю в устной или письменной форме в соответствии

с пожеланием заявителя.

1. Организация деятельности конфликтной комиссии.

4.1. Конфликтная комиссия начинает свою работу только после регистрации

заявления заявителя. Конфликтная комиссия ведет записи протоколов ее заседаний.

Выбор членов комиссии и назначение ее председателя оформляется приказом по

образовательной организации.

4.2. Тетрадь протоколов заседаний конфликтной комиссии сдается вместе с отчетом

за учебный год заместителю директора по УВР и хранится в течение трех лет.

    Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия - до

момента введения нового Положения.